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Protokół Nr 17/2020 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego 

w dniu 8 kwietnia 2020 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

Członkowie Zarządu Powiatu: 

1. Artur Berus     - Starosta  

2. Anna Leżańska    - Wicestarosta 

3. Katarzyna Bilska    - Członek Zarządu Powiatu 

4. Tadeusz Bałchanowski   - Członek Zarządu Powiatu 

5. Adam Ciok     - Członek Zarządu Powiatu 

 

 

Stali uczestnicy posiedzenia: 

1. Małgorzata Nosowicz - Sekretarz Powiatu 

 

 

Pozostali uczestnicy posiedzenia: 

1. Urszula Wrona     - Naczelnik Wydziału Finansowego 

 

                              

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta – Pan Artur Berus. 

Posiedzenie protokołowała: Anna Radzimirska-Lange. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie: 

a. wprowadzenia zmian w budżecie powiatu  na 2020 rok. 

2. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu. 

3. Sprawy różne. 
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Starosta – Pan Artur Berus przedstawił proponowany porządek posiedzenia  

oraz zapytał o uwagi i wnioski. 

W związku z brakiem uwag, Zarząd Powiatu przyjął porządek posiedzenia. 

 

Streszczenie posiedzenia: 

 

Ad. pkt 1.  Podjęcie uchwały  Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie:  

a) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2020 rok, (załącznik nr 2) 

 

Treść przedmiotowej uchwały zreferowała Naczelnik Wydziału Finansowego – Pani 

Urszula Wrona, która wyjaśniła, iż, proponowane zmiany w budżecie Powiatu Skarżyskiego 

wynikają z:    

1. Decyzji Wojewody Świętokrzyskiego znak FN.I.3111.115.2020 r z dnia 25 marca 2020 r  

w sprawie zwiększenia dotacji z budżetu państwa o 11.844 zł z przeznaczeniem na realizację 

zadań z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie  

2. Pisma Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki z dnia 3 kwietnia 2020 r w sprawie  

przeniesienia z rezerwy celowej na oświatę i wychowanie kwoty 100.000 zł na zakup 

komputerów do prowadzenia zdalnych zajęć dydaktycznych w istniejącej obecnie sytuacji 

kryzysowej. Powiat złożył wniosek o dofinansowanie zakupu tych komputerów ze środków 

zewnętrznych, ale w celu szybkiego ich zakupu konieczne jest zabezpieczenie ze środków 

własnych powiatu.  

3. Przeniesienia z rezerwy celowej na zarządzanie kryzysowe kwoty 20.000 zł na zawarcie 

bądź przedłużenie już podpisanych umów zlecenia z osobami, które będą pełnić dozór 

budynku, w którym mieści się kwarantanna zamknięta na terenie naszego Powiatu.  

4. Przeniesienia kwoty 5.000 zł na zapłatę podatku VAT należnego do odprowadzenia  

do Urzędu Skarbowego, w przypadku gdy dłużnik nie uregulował należności z wystawionej  

faktury.  

 

 Zarząd Powiatu głosował za podjęciem ww. uchwały. 
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Ad. pkt 2. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu. 

Członek Zarządu Pani Katarzyna Bilska poinformowała Zarząd, o podjętej przez  

Stowarzyszanie na rzecz rozwoju parafii Najświętszego Serca Jezusowego w Skarżysku - 

Kamiennej rezygnacji z realizacji zadania publicznego pn.:„ XIII Przegląd Chóralnej Pieśni 

Sakralnej Skarżysko-Kamienna 2020” w związku z zagrożeniem rozprzestrzeniania  

się koronawirusa. Ponadto Pani Katarzyna Bilska dodała, iż środki finansowe zostały 

zwrócone przez Stowarzyszenie i przekazane Powiatowi Skarżyskiemu. (Pismo stanowi 

załącznik nr 3) 

Zarząd Powiatu przyjął powyższą informację do wiadomości. 

Następnie Członek Zarządu Pani Katarzyna Bilska zwróciła uwagę, iż w związku  

z zagrożeniem rozprzestrzeniania się  koronawirusa i związanym z tym odwołaniem imprez  

z zakresu, kultury, sportu i turystyki Fundacja „Kawałek Serca”, Stowarzyszenie LGD Cicha 

Sława, Stowarzyszenie „ERBEL- Szkoła Przyszłości”, oraz Stowarzyszenie Klub Seniora 

Złota Przystań proszą o wyrażenie zgody na zmianę terminu realizacji organizowanych przez 

nie przedsięwzięć i możliwość aneksu zawartych dotychczasowych umów. Aneksy dotyczą 

następujących umów: 

- 27/2020 z dnia 17.02.2020 r. 

- 51/2020 z dnia 24.02.2020 r. 

- 28/2020 z dnia 17.02.2020 r. 

- 40/2020 z dnia 19.02.2020 r. 

(Pismo stanowi załącznik nr 4) 

 

Zarząd Powiatu w związku z zaistniałą sytuacją wyraził zgodę na podpisanie 

aneksów do ww. umów.   

W dalszej części posiedzenia Członek Zarządu Pani Katarzyna Bilska przedstawiła 

prośbę Dyrektora Zespołu Placówek Resocjalizacyjno-Wychowawczych w Skarżysku-

Kamiennej dotyczącą wyrażenia zgody na prowadzenie działalności Młodzieżowego Ośrodka 

Socjoterapii w okresie wiosennej przerwy świątecznej. W chwili obecnej w Ośrodku 

przebywa 21 podopiecznych, a z uwagi na bezpieczeństwo i obawę przed rozprzestrzenianiem 

się  koronawirusa wiele placówek opiekuńczych lub rodzin wychowanków odmawia odbioru 

dzieci na czas trwania przerwy świątecznej. (Pismo stanowi załącznik nr 5) 
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Zarząd Powiatu przychylił się do prośby dyrektora, aby w okresie  przerwy 

świątecznej sprawować funkcję opiekuńczą nad podopiecznymi i prowadzić działalność  

w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii w Skarżysku-Kamiennej. 

Wicestarosta Pani Anna Leżańska przedstawiła pismo (załącznik nr 6) Wydziału 

Inwestycji, Mienia i Obsługi Gospodarczej, w którym Wydział wnioskuje do Zarządu 

Powiatu o zajęcie stanowiska w sprawie złożonych przez lokalnych przedsiębiorców pism 

dotyczących umorzenia, obniżenia i zawieszenia poboru opłat za wynajem i dzierżawę  

w związku z panującą sytuacja epidemiczną. Wicestarosta nadmienił, iż powyższa sprawa 

dotyczy trzech osób prowadzących działalność gospodarczą tj. właścicielki firmy Spectra, 

najmująca lokal nr 309 i 316 w budynku przy ul. Plac Floriański 1 w Skarżysku – Kamiennej, 

a także dwojga pozostałych przedsiębiorców. Jedna z tych osób wynajmuje lokal  nr 205  

w budynku przy ul. Sikorskiego 20 w Skarżysku – Kamiennej, natomiast druga dzierżawi 

teren pod garaż przy ul. Plac Floriański 1 w Skarżysku – Kamiennej.  

 

Z uwagi na zaistniałą sytuację Zarząd Powiatu zaznaczył, że zasady związane  

z umarzaniem należności pieniężnych reguluje Uchwała  Nr 313/XLIV/2018  Rady Powiatu 

Skarżyskiego z dnia 26 marca 2018 r. w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu 

umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter 

cywilnoprawny przypadających  Powiatowi Skarżyskiemu lub jego  jednostkom budżetowym. 

Zarząd zobligował Zespół Radców Prawnych do udzielania pomocy wydziałom 

merytorycznym w sprawie stosowania powyższej uchwały  w zakresie dotyczącym umorzenia 

należności z powodu negatywnych konsekwencji ekonomicznych związanych z COVID-19. 

 

Członek Zarządu Pan Tadeusz Bałchanowski przedstawił Zarządowi Powiatu  

w celu zaopiniowania Aneks nr 1 do Porozumienia z dnia 22.07.2019 r. zawartego z Gminą 

Suchedniów, Powiatem Skarżyskim i Województwem Świętokrzyskim do umowy dla zadania 

pn.: „Przebudowa odcinka drogi gminnej i ulicy Kieleckiej wraz z przebudową skrzyżowania 

z drogą wojewódzką nr 751 ulica Mickiewicza oraz drogą powiatową ulica Zagórska,  

na terenie Gminy Suchedniów”. (Pismo stanowi załącznik nr 7) 

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu powyższego dokumentu, głosował  

w następujący sposób: czworo uczestników posiedzenia tj.: Starosta Pan Artur Berus, Członek 

Zarządu Pani Katarzyna Bilska, Członek Zarządu Pan Tadeusz Bałchanowski, Członek 
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Zarządu Pan Adam Ciok, głosowało za przyjęciem aneksu, natomiast Wicestarosta  

Pani Anna Leżańska wstrzymała się od głosu.  

Następnie Członek Zarządu Pan Tadeusz Bałchanowski zreferował pismo 

(załącznik nr 8) właściciela Biura Projektowego i Wykonawczego „Drogi i Ulice” Zenon 

Kubicki,  który wykonuje na zlecenie właścicielki kopalni piachu „Wołów” dokumentację 

projektową pn.: „Przebudowa przejazdu kolejowo- drogowego kategorii D w km 136,765 nr 

25 Łódź Kaliska-Dębica  w miejscowości Wołów wraz z przebudową dojazdów do przejazdu 

w ciągu drogi powiatowej nr 0444T”. Właściciel wspomnianej firmy prosi Zarząd o wydanie 

dla niego pełnomocnictwa w celu występowania ze wszelkimi sprawami formalno–prawnymi 

związanymi ze składaniem wniosków dotyczących ww. projektu. 

  Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu powyższej prośby zadecydował, że nie wyrazi 

zgody na powyższą prośbę. Przeciw wydaniu pełnomocnictwa właścicielowi firmy 

wykonującemu dokumentację projektową ww. zadania głosowały następujące osoby: Starosta 

Pan Artur Berus, Wicestarosta Pani Anna Leżańska, Członek Zarządu Pani Katarzyna Bilska, 

Członek Zarządu Pan Adam Ciok, natomiast Członek Zarządu Pan Tadeusz Bałchanowski  

wstrzymał się od głosu. 

 

Ad. pkt. 3. Sprawy różne.  

Starosta Pan Artur Berus zapoznał Zarząd Powiatu z przygotowanym przez 

Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Skarżysku-Kamiennej planem restrukturyzacji PUP 

w Skarżysku-Kamiennej w latach 2020-2021 (załącznik nr 9), który zawiera m.in. propozycję 

wstrzymania zamiaru redukcji zatrudnienia poza redukcją stanowiska w Dziale Finansowym.

 W związku z powyższym wnioskiem Zarząd Powiatu postanowił wstrzymać 

działania związane z redukcją zatrudnienia wynikające z planu restrukturyzacji PUP do czasu, 

kiedy znane będą statystyki dotyczące sytuacji na rynku pracy w Powiecie Skarżyskim, w tym 

w szczególności stanu bezrobocia po ogłoszeniu zakończenia stanu epidemii. 

 

Na tym zakończono posiedzenie. 
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       Protokołowała                                                                         Przewodniczący Zarządu 

Anna Radzimirska-Lange                                             Artur Berus 

 

Podpisy Członków Zarządu Powiatu: 

1. A. Leżańska……………………... 

2. K. Bilska………………………… 

3. T. Bałchanowski………………… 

4. A. Ciok…………………………... 

 

Załączników 9:  

 

Załącznik nr 1 –  lista obecności na posiedzeniu Zarządu Powiatu. 

Załącznik nr 2 - uchwała  Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie wprowadzenia zmian  

w budżecie powiatu  na 2020 rok. 

Załącznik nr 3 - pismo Kierownika Referatu ds. Promocji w Wydziale Edukacji, Promocji, 

Kultury, Sportu i Turystyki z dn.  06.04.2020 r. 

Załącznik nr 4 - pismo Kierownika Referatu ds. Promocji w Wydziale Edukacji, Promocji, 

Kultury, Sportu i Turystyki z dn.  07.04.2020 r. 

Załącznik nr 5 –  pismo Dyrektora Zespołu Placówek Resocjalizacyjno-Wychowawczych  

w Skarżysku-Kamiennej z dn. 06.04.2020 r. 

Załącznik nr 6 – pismo Naczelnik Wydział Inwestycji, Mienia i Obsługi Gospodarczej  

z dn. 06 .04.2020 r. 

Załącznik nr 7 - pismo  Dyrektora  Zarządu Dróg Powiatowych z dn. 07.04.2020 r. 

Załącznik nr 8 -  pismo mieszkańca powiatu skarżyskiego z dnia 04.03.2020 r. 

Załącznik nr 9 -  plan restrukturyzacji PUP w Skarżysku-Kamiennej. 
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